1. Cambridge, Queens’ College Library, MS 19 (formerly Horne 19)fol. 142v

+<sup>1</sup>*Contra febres. In nomine patris filij 7 spiritus sancti amen. Coniuro uos febres per patrem 7 filium 7 spiritum sanctum 7 per sanctam mariam genitricem dei ut non habeatis potestatem super hunc famulum dei. N . Coniuro uos febres per deum uerum per dominum sanctum per septuaginta nomina dei sancta et immaculata. elyon.<sup>2</sup> elyon . eloy . eloy. eloy. us ne . te<sup>3</sup> Adonay . tetragramaton. immutabilis?<sup>4</sup> inuisibilis . eternus . simplex. summum bonum . incorporeus creator, perfectus christus messias . sother. emanuel. dominus . viii genitus . homo. vsyon. principium situs. imaculatus . altissimus. sapiencia. stella . omnium leticia . mercator . sponsus . othos . sebes . carus . agathos . primus 7 nouissimus . caritas. gaudium . fons. splendor . admirabilis. paraclitus. on . bonus . nobilissimus . aries . leo . uitulus . serpens . ouis . agnus . Per ista nomina. 7 per omnia cetera dei nomina coniuro uos febres 7 per angelos ac?per archangelos. thronos. 7 dominationes. principates 7 potestates per cherubin 7 seraphin. 7 per omnes. 7 per uirtutes celorum . ut non habeatis potestatem super [col. b] hunc famulum dei. N . Coniuro uos febres per omnes sanctos dei qui in celo et in terra sunt. 7 per omnia que creauit deus in septem diebus. 7 in septem noctibus ut non habeatis potestatem super hunc famulum dei. N . Coniuro uos febres. siue cotidianas. siue biduanas. siue triduanas. siue quartriduanas. siue quintanas .siue sextanas. siue septanas. siue octanas. et usque ad nonam generationam ut non habeatis potestatem super hunc famulum dei. N . Postea dicant-*

<sup>1</sup> Red cross in the left margin opposite title, also in red.

<sup>2</sup> Hole in manuscript around which letters have been fitted.

<sup>3</sup> Storms 1948: 295 reads *Us .Ne. Te.* He cites the MS as, Queens’ College 7, M. R. James’s numbering in his 1905 *Catalogue of the Western Manuscripts of Queens College Cambridge.*

<sup>4</sup> Storms 1948: 295 reads *inimitabilis.*

*tur hij tres psalmi. Ad te leueui oculos. Deus misereatur. Quincunque uult. cum gloria patri. et kyriel. Christeel. Kyriel<sup>5</sup>. Pater noster. Et ne nos. Saluum fac seruum. Esto ei domine. Memor esto congregationis . Domine deus uirtutum. Domine exaudi. Dominus uobiscum. Oremus. Respice domine super hunc famulum tuum. N. in infirmitate corporis sui laborentem et animam refoue quem creasti ut dignis castigationibus emendetur et continuo se senciatur esse saluatum. per dominum.*

[The charm is followed by the following note, added in smaller contemporary hand]:

*Istud carmen debet dici in primo die nouies, in secundo viiies<sup>6</sup> tercio septem. Quarto die . vi . Quinto die ves Sexto die quater Septino die ter. Octauo die .bis Nono die Semel.<sup>7</sup>*

## 2. London, British Library, Sloane MS 405 fol. 48v. *Pro febribus*

*In nomine patris + <sup>8</sup> et filii + et spiritus sancti Amen + Et inter istos Iesus in domum symonis Petri uidit socium<sup>9</sup> eius iacentem et febricitatem. stans auc super illam uocauit febrim et dimisit illum continuo et ministrauit illi syon + syon + syon<sup>10</sup> Pro commemorationem dilecti filii tui segra [sic] mundi regis libera <sup>11</sup> N. In nomine patris + dico uobis febres<sup>12</sup> + In nomine filii + contradico uobis febres + In nomine spiritus sanctus + coniuuro uos febres quorum sunt septem sorores. prima lya . secunda reptilia tertia fugalia quarta astrata [5th is missing], sexta ruta Septima Ignata.*

*Si estis cotidyane aut biduane aut treduane aut quartane aut quintane aut sextane aut septane aut ottane aut none aut qualiscumque estis uos et contestor per patrem + et filium + et spiritum sanctum + per sedem magestatis per sanctam trinitatem et per sanctam mariam matrem domini nostri Jesu Christi et per sanctum raphaellem qui dicitur medicinam dei per sanctos angelos et Archangelos per thronos et dominaciones per*

<sup>5</sup> MS] Xristel. kyrielyson.

<sup>6</sup> vi]MS 'es' above the numbers viij., vi., v.

<sup>7</sup> My transcription. Cf. Storms 1948: 295-96.

<sup>8</sup> Sloane MS 405, fol. 48v. Crosses are in red and have dots at the end of their branches.

<sup>9</sup> Luke 4.38-39: *Surgens autem Iesus de synagoga, introiuit in domum Simonis. Socrus autem Simonis tenebatur magnis febribus: et rogauerunt illum pro ea. Et stans super illam imperauit febrim: et dimisit illam. Et continuo surgens, ministrabat illis.*

<sup>10</sup> The place of the veneration of the Lamb of God in Apocalypse 14.1: *Et uidi: et ecce Agnus stabat supra montem Sion, et cum eo centum quadraginta quattuor milia, habentes nomen eius, et nomen Patris eius scriptum in frontibus suis.* This verse might serve a good precedent for the ritual of writing the names of God on the forehead of a patient as a mode of healing.

<sup>11</sup> Cf. Paxton 1994: 41, note 87.

<sup>12</sup> Sentence has been underlined by a subsequent reader.

*principatus et potestates per virtutes celorum et per cherubyn et seraphyn  
Coniuro et contestor vos febres per quatuor ewangelistas per centum  
quadraginta quatuor milia innocentium per magnum filium dei patris  
et per omnes virtutes que in celo et in terra sunt et intra continentur per  
solem et lunam et per sanctum Johe?nnes Baptistam qui deum et homi-  
nem in Jurdanis fluminem Baptizauit. Coniuro et contestor uos febres et  
contradico uos per magistratem dei per Annunciationem et incarnationem  
per natiuitatem et remissionem + per passionem et resurrexionem + per  
gloriosam Ascencionem + per gratiam sancti spiritus paracliti per lumen  
et stellas celi per Apostolos + martires per confessores et per virgines et  
per omnes sanctos dei vt amplius non noceates huic famulo tuo N dic ter  
pater noster et tociens Aue maria + christus vincit + christus regnat +  
christus imperat + In nomine meo demonia eicient li[n]guis loquentur  
nouis serpentes collent et si morteforum quid biberint non eos nocebabit  
super egros manus imponent et benedicti habebunt [below]se altera patris*

3. Cambridge, Cambridge University Library, MS Ee. 1.15, fol. 16v.

For the feure a souereyne medcyn e provyd.<sup>13</sup> Take a sauge leff and wryte theronn *christus tonat* and gyff hit the syke to ete & charge hym to sey a *pater noster* and *au e maria* with a credo // the secunde daye take another sawge leff & wryte ther on *Angelus nunciat* and gyf hit hym to ete & lete hym sey ij *pater nosteris* ij *Aue maria* & ij *credys* // The thyrde daye take Another sawge leff and wryte ther onn *Iohannes predicat* & gyff hit hymm to ete & let hymm sey iij *pater nosteris* iij *au e maria* and iij *credys* & he shall be hole // Charge hym to here a mass of the holy gost another of seynt mychell & the thyrde of se[y]nt Iohn baptiste and whan þou heryst any man speke of the feuer// lete hem blysse hym & sey & [sic] *au e maria* + *Saron* and + *Saronn* and +<sup>14</sup> *Sararionn*/ bere thyse iij namys abowte 3ow are gode for the feuer here 3owre mass whan 3e be hole etcetera.

4. London, British Library, Sloane MS 140 fol. 44v-45v. as in recto.

*Add omnem febrem carmen boni [paragraphus] probatum In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. omnipotens sempiterne deus qui fecisti mundum beatro petro apostulo tuo. N . famulo tuo vt non amplius febres nec dolores nec frigores habeant potestatem super famulum tuum + coniuro vos febres qui estis septem sorores. prima vocatur + ylya+ secunda saytulia + tertia + violecta + quarta + sursoralia + quinta + seneya*

<sup>13</sup> After the title the charm is xed out, but completely readable.

<sup>14</sup> The crosses are distinctly thick and neatly made before the three words.

+ sexta + deneya + septima + emyra + coniuro vos febres de quacumque nacione et de quocumque mundo [erasure] estis per patrem et filium + et spiritum sanctus + per pietatem dei + per aduentum suum + [fol. 45r] per nativitatem suam + per circumcissionem suam + per baptismum suum + per crucem suam + per nomen suum + per passionem suam + per mortem suam + per sepulturam + per statim resurrectionem suam + per admirabilem assencionem suam + per gratiam sancti spiritus paracliti + et per sanctam mariam + per omnes sanctos angelos + et per archangelos dei + per tuos<sup>15</sup> per diuinaciones + per cherubyn et seraphyn et per vigiliati quatuor seniores qui stant ante tronum + per sanctum Johannem baptistam + per duodecim apostulos + et per quatuor evangelistas + per martires et confessores et omnes sanctos martires atque virgines in celis congregatos + per totam terram et lunam et stellas et solem et omnia que ferit deus in celo et in terra vt non amplius habeat. [smudged] potestatem [word lined out and dotted for removal] super hunc famulum tuum .N. + [fol. 45verso] cotidianis + biduanis + tertianis + quartanis + quintanis + sextianis + septemnani?s et ss[abbreviation smudged] s[. .]do singularis usque in duodecum +